Kreisverwaltung
o Bad Diirkheim

Haushaltsentwurf 2023

01.12.2022



Die Eckpunkte

Haushaltsvolumen (Ergebnishaushalt)
Defizit im Ergebnishaushalt

Erhohung Liquiditatskredite
Investitionsauszahlungen
Nettoneuverschuldung (Invest)
Kreisumlagesatz

Kreisumlageaufkommen

01.12.2022

276,5 Mio. €
3,3 Mio. €
3,7 Mio. €

24,7 Mio. €
13,4 Mio. €
43,6 v.H.
76,0 Mio. €



Teilhaushalte

Wesentliche Abweichungen in den Teilhaushalten gegeniber dem Vorjahr (in
Tausend EUR)
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Vorjahresvergleich Ertragsarten

Abweichung in Tausend EUR

Zinsen und sonstige Ertradéill - 1.066
Sonstige Laufende Ertrage I 1.773
Kostenerstattungeill - 893
privatrechtl. Leistungsentgelte =~ 27
offentl. Rechtl. Leistungsentgelte | 293
Ertrage der sozialen Sicherung [ 4.053

Zuwendungen, allg. Umlagen [INNEREGNNEE 99026

Steuern und ahnliche Abgaben 0
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Vorjahresvergleich Aufwandsarten

Abweichung in Tausend EUR

Zinsen u. Sonstige Aufw. [l 1.379
Sonst.Ifd. Aufwendungen | - 157
Aufw. der sozialen Sicherung I 7 .464
Zuwendungen I 1289
Abschreibungen Wl 334
Sach- und Dienstleistungen [N 5 404

Personal- und Versorgungsaufw. [N 3595
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Gesamtfinanzplan

2021 Ist 2022 2023
Summe der ordentlichen und 207.058.729| 255.597.156| 267.861.763
aullerordentlichen Einzahlungen
Summe der ordentlichen und -201.631.113| -249.029.599| -267.192.125
aullerordentlichen Auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 5497 616 6.567 557 669.638
Auszahlungen
Einzahlungen aus Investitionstatigkleit 2955438 11.917.716 6.986.216
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -18.085.395| -22.083.311 -24.742.021
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -15.129.957| -10.165.595| -17.755.805
Finanzierungstatigkeit
NTHEILTE EI85 BESEITeES 633560 -2.642557|  3.661.062

Finanzmitteln
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Investitionstatigkeit im Vergleich zum Vorjahr

Abw. vom
Vorjahr

Investitionszuwendungen
Einzahlungen fiir Sachanlagen
Einzahlungen aus Investitionstatigkeit gesamt

Auszahlungen fiir immaterielle
Vermogensgegenstiande

Auszahlungen fur Sachanlagen

Auszahlungen fiir Finanzanlagen (ohne
Ausleihungen und Kreditgewahrungen)

Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Saldo aus Investitionstatigkeit

01.12.2022

2.938.568

16870

2.955.438

169.041

17.911.354

5.000

18.085.395

-15.129.957

11.911.716

6.000

11.917.716

3.028.008

19.055.303

22.083.311

-10.165.595

6.986.216

0

6.986.216

3.643.100

21.098.921

24.742.021

-17.755.805

-4.925.500

-6.000

-4.931.600

615.092

2.043.618

2.658.710

-7.590.210
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